

## ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE MONTE GRANDE, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 11 DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO DEL ENTRONQUE AL PAVIMENTO EXISTENTE ACCESO A LA COMUNIDAD.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/232/2020 DE FECHA 10 DE JUNIO DEL 2020., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,985,671.08 (\* DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 08/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - AGOSTO - 2020  
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - AGOSTO - 2020

CON FECHA 10 DE AGOSTO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

| CONCEPTOS  | UNIDAD | CANTIDAD      | PRECIO   | TOTAL                 | CANTIDAD | TOTAL                 | DIFER.        |
|--|--------|---------------|----------|-----------------------|----------|-----------------------|---------------|
|  |        | PRESUPUESTADO | UNITARIO | PRESUPUESTADO         | EJERCIDA | EJERCIDA              |               |
| <b>PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DEL ENTRONQUE AL PAVIMENTO EXISTENTE ACCESO A LA COMUNIDAD.</b>   |        |               |          |                       |          |                       |               |
| <b>PRELIMINARES</b>  |        |               |          |                       |          |                       |               |
| TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.   | M2     | 2160.00       | \$11.94  | \$25,790.40           | 2160.00  | \$25,790.40           | \$0.00        |
| <b>TOTAL PRELIMINARES</b>  |        |               |          | <b>\$25,790.40</b>    |          | <b>\$25,790.40</b>    | <b>\$0.00</b> |
| <b>TERRACERIAS</b>   |        |               |          |                       |          |                       |               |
| DESALME Y RASTREO DEL TERRENO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS DE ESP. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO.   | M3     | 54.00         | \$50.41  | \$2,722.14            | 54.00    | \$2,722.14            | \$0.00        |
| CORTE Y ESCARIFICADO DEL TERRENO CONSIDERANDO UN CORTE DE 10 CM CON MOTOCONFORMADORA, ACOSTILLANDO EL MATERIAL A UN LADO DEL CAMINO Y COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL, PARA DAR NIVEL DEL PROYECTO.                           | M3     | 202.50        | \$131.69 | \$26,667.23           | 202.50   | \$26,667.23           | \$0.00        |
| TENDIDO, MEZCLADO Y COMPACTADO DEL MATERIAL PARA TERRACERIA (70% ENGREÑA Y 30% MATERIAL FINO) EN CAPAS DE 15 CMS DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS (COMPACTADOR) HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE AGUA PARA LA COMPACTACION. | M3     | 377.63        | \$392.13 | \$148,080.05          | 377.63   | \$148,080.05          | \$0.00        |
| CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL (ENGREÑA) CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KM, INCLUYE EXTRACCION Y REGALIAS  | M3     | 343.64        | \$323.13 | \$111,040.39          | 343.64   | \$111,040.39          | \$0.00        |
| CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL (TEPETATE) CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KM, INCLUYE EXTRACCION Y REGALIAS   | M3     | 147.27        | \$361.33 | \$53,213.07           | 147.27   | \$53,213.07           | \$0.00        |
| ACARREO DE MATERIAL (ENGREÑA) KM SUBSECUENTES AL PRIMERO   | M3/KM  | 1030.90       | \$41.79  | \$43,081.31           | 1030.90  | \$43,081.31           | \$0.00        |
| ACARREO DE MATERIAL (TEPETATE) KM SUBSECUENTES AL PRIMERO  | M3/KM  | 957.25        | \$41.79  | \$40,003.48           | 957.25   | \$40,003.48           | \$0.00        |
| <b>TOTAL TERRACERIAS</b>   |        |               |          | <b>\$424,807.67</b>   |          | <b>\$424,807.67</b>   | <b>\$0.00</b> |
| <b>PAVIMENTO</b>   |        |               |          |                       |          |                       |               |
| ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2, AGREGAADO MAXIMO 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.        | M2     | 1890.00       | \$947.50 | \$1,790,775.00        | 1890.00  | \$1,790,775.00        | \$0.00        |
| <b>TOTAL PAVIMENTO</b>   |        |               |          | <b>\$1,790,775.00</b> |          | <b>\$1,790,775.00</b> | <b>\$0.00</b> |
| <b>DENTELLON</b>   |        |               |          |                       |          |                       |               |
| EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR DENTELLON INCLUYE AFINE Y COMPACTACION.   | M3     | 47.25         | \$262.15 | \$12,386.59           | 47.25    | \$12,386.59           | \$0.00        |
| SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRALICO F'C= 200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 25 MM, EN DENTELLON SECCION 15 X 40 CMS, ACABADO APARENTE.  | ML     | 540.00        | \$542.22 | \$292,798.80          | 540.00   | \$292,798.80          | \$0.00        |
| RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA  | M3     | 27.00         | \$174.46 | \$4,710.42            | 27.00    | \$4,710.42            | \$0.00        |
| <b>TOTAL DENTELLON</b>   |        |               |          | <b>\$309,895.81</b>   |          | <b>\$309,895.81</b>   | <b>\$0.00</b> |

SERVICIOS FORESTALES  
 Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V.  
 RFC: SFA170607629

Mpio. San Blas Atempa,  
 Oax., Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

## ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE MONTE GRANDE, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 11 DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DEL ENTRONQUE AL PAVIMENTO EXISTENTE ACCESO A LA COMUNIDAD.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/232/2020 DE FECHA 10 DE JUNIO DEL 2020,, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 2,985,671.08 (\* DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 08/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 19 - AGOSTO - 2020  
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 03 - AGOSTO - 2020

CON FECHA 10 DE AGOSTO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

| CONCEPTOS  | UNIDAD | CANTIDAD      | PRECIO   | TOTAL                             | CANTIDAD | TOTAL                  | DIFER.        |
|--|--------|---------------|----------|-----------------------------------|----------|------------------------|---------------|
|  |        | PRESUPUESTADO | UNITARIO | PRESUPUESTADO                     | EJERCIDA | EJERCIDA               |               |
| <b>LIMPIEZA FINAL</b>  |        |               |          |                                   |          |                        |               |
| LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA Y RECEPCION  | M2     | 1890          | \$11.95  | \$22,585.50                       | 1890.00  | \$22,585.50            | \$0.00        |
| <b>TOTAL LIMPIEZA FINAL</b>  |        |               |          | <b>\$22,585.50</b>                |          | <b>\$22,585.50</b>     | <b>\$0.00</b> |
| <b>TOTAL PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DEL ENTRONQUE AL PAVIMENTO EXISTENTE ACCESO A LA COMUNIDAD.</b> |        |               |          | <b>\$2,573,854.38</b>             |          | <b>\$2,573,854.38</b>  | <b>\$0.00</b> |
| <b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>   |        |               |          | <b>SUBTOTAL : \$ 2,573,854.38</b> |          | <b>\$ 2,573,854.38</b> | <b>\$ -</b>   |
| <b>IVA 16.00%</b>  |        |               |          | <b>I. V. A. : \$ 411,816.70</b>   |          | <b>\$ 411,816.70</b>   | <b>\$ -</b>   |
| <b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>   |        |               |          | <b>TOTAL : \$ 2,985,671.08</b>    |          | <b>\$ 2,985,671.08</b> | <b>\$ -</b>   |
| (* DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 08/100 M.N.*)                   |        |               |          |                                   |          |                        |               |

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

### ENTREGA LA OBRA

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V.

**RESPONSABLE:** C. AURELIO VAZQUEZ PAVON

**CARGO:** ADMINISTRADOR UNICO

**R. F. C.:** SFA170607629

**IDENTIFICACIÓN:** 0606114545233

**DIRECCION:** CALLE VIOLETAS No. 2000 COLONIA REFORMA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P.68050



CONTRATISTA

C. AURELIO VAZQUEZ PAVON  
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESTIGO

C. FABIAN MOLINA CRISPIN  
TESORERO MUNICIPAL



C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD  
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS



C. ANTONINO MORALES TOLEDO  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

